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Lørdag 3. november kl 13-14
demonstrerer døve for at
norsk tegnspråk må få
hevet legal status. Vi mener
det norske lovverk mangler
noe så lenge det talte og
det tegnede ord ikke har
samme verdi.

- Kanskje
"paradere" er et
bedre ord enn
"demonstrere",
undrer generalsekretær Paal
Richard Peterson. - For det
vi vil, er jo å peke på hvor
stolte vi er av språket, og
hvor sterkt vi ønsker at

staten skal anerkjenne oss som språklig minoritet, sier han. 

NDF sendte ut en pressemelding i dag, med følgende innhold:

Demonstrasjonen er del av Tegnspråkdagene som starter i dag. I løpet av Tegnspråkdagene blir
det forelesninger, diskusjoner, tegnspråkkurs, program for barn og ungdom, teaterforestillinger og
debatter - for å nevne noe. Komplett program finnes på www.deafnet.no. Vi gjør spesielt
oppmerksom på programmet lørdag 3. november fra kl 10-12 på Youngstorget - altså i
tidsrommet før demonstrasjonen starter. Her blir det ulike tegnspråkaktiviteter, også for hørende
uten kjennskap til tegnspråk. 

Hvorfor demonstrerer tegnspråkmiljøet?

- For oss er tegnspråk er et effektivt og velfungerende kunnskaps- og kommunikasjonsspråk, et
språk som sikrer døves samfunnsdeltakelse og rett til kommunikasjon. Likevel må vi fremdeles
kjempe for at vestlige, opplyste demokratier skal gi språket den anerkjennelse det fortjener. I dag,
med all verdens ny teknologi, god vilje og muligheter til å etablere lovgivning, er det fortsatt slik at
vi som døve er tilskuere til de hørendes deltakelse, sier generalsekretær i Norges Døveforbund, Paal
Richard Peterson. 
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Han peker på at fullstendig inkludering ikke er mulig før tegnspråkets status er på høyde med det
talte ords:

- Vi får vite at det er for dyrt å tolke alle programmer på TV, at det koster for mye å gjøre
samfunnsdebatten tilgjengelig via tegnspråktolker, at døve må akseptere et alderhjemstilbud i et
språkmiljø der man ikke kan kommunisere med andre, at døve ungdommer må finne seg i at det
ikke er mulig å få all undervisning på tegnspråk, og at tegnspråk ikke kan bli et offisielt språk før
vi har fått alle konsekvenser på bordet, sier Peterson. 

? Norges Døveforbund og alle de demonstrerende ønsker at Norge får en lov som sier at det talte
og det tegnede ord har samme verdi

? Vi mener at FNs konvensjon for mennesker med funksjonshemning, vedtatt i 2006 og signert av
Norge i 2007, gir klare føringer for at Norge skal likestille tegnspråk og bokmål, nynorsk og samisk

? Vi er en stor gruppe mennesker, noen hører ikke i det hele tatt, noen hører litt, og andre hører
normalt - som tilhører den språklige minoriteten tegnspråklige. Vi er ca 20.000 som ønsker at den
norske stat anerkjenner oss som språklig minoritet
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